2023 年 11 月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社 fonfun

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

(コード番号：2323 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼

コーポレートソリューショングループ長

八田 修三

(TEL 03-5365-1511)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期通期(2023 年４月１日～

2024 年３月 31 日)の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期通期業績予想数値の修正について

(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益 当期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

817

87

85

84

円 銭

25.18

今回発表予想（Ｂ） 670 61 79 122 38.39

増減額（Ｂ－Ａ） △147 △26 △6 38 －

増減率（％） △18.0% △29.9% △7.1% 45.2% －

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 3 月 期 通 期 ）
638 43 42 40 12.00

【業績予想の修正の理由について】

2024年３月期通期業績予想につきましては、SMS事業において、市場の需要動向の変化や競争の激化に

より今期中の予算達成が不透明であること、進行中である既存の受託開発案件について品質も含めて見

直しをしたこと等より、現時点より期末までの業績を保守的に見積もった結果、期首に予想していた売

上高を下方修正することとし、前期連結実績の4.9％増の670百万円に修正いたします。また、営業利益

につきましては、売上高予想の減少の影響を、DXによる効率化と経費削減によって緩和することで、前

期比41.5%増の61百万円となる見通しです。

なお、経常利益につきましては、上述の営業利益の減少の影響はあるものの、2024年３月期第２四半

期において受取保険金の計上の影響を考慮し通期79百万円と、前期比85.8%増となる見込みです。当期純

利益につきましては、2024年３月期第１四半期において子会社合併に伴う抱合せ株式消滅差益42百万円

の計上の影響により通期122百万円となる見込みです。

以上